


Тексерілді: 

Тәрбиелесу - білім беру процесінің психологамасы
 «Ембі қаласының мектеп жанындағы интернаты бір № 7 ЖББОМ» ҚММ
 Мектепалды «А» класы
 Жоспардың құрылу кезеңі 2023-2024 жыл 18-22 желтоқсан

Күн тәртібі	Дүйсенбі	Сейсенбі	Сәрсенбі	Бейсенбі	Жұма
<p>Балаларды қалайлау Ойын арқылы оқыту, өмірлік маңызды қалыптастыру, бақылау, бала үні, бақылау, бала үні,</p>	<p>«Амандасу» деген белгі берілгенде, мен қалай амандасу керектігін айтамын. Барлығымз бірдей амандасамыз. -Бастаймыз: көзбен, баспен, қолмен, нықпен, аяқпен, қолдмен.</p> <p>Әнұран айту</p> <p>Балалардың демалыс күндерін қалай, қайда өткізгендері жайлы әңгімелесу.</p>	<p>«Гүл» ойыны Мақсаты: Балаларды ұйымшылдықта, бұйырмалыққа тәрбиелесу, қызығушылықтарын арттыру. Шарты: Бір мезгілде аспапта бұлт төгіп, жанбұар жауа бастайды. Гүлдер тонып, бүрісіп жабылады (қолдарын тізгелерінің үстіне қойып, бүрісіп отырады) Бір уақытта қайтадан күннің ксі күліндеп шыға бастайды. Сол уақытта гүлдер де құлпырып, жайнап ашыла бастайды (балалар үлкен шеңбер жасап, бір үлкен тұл шотына жиналады)</p>	<p>«Шанырақ» ойыны Мақсаты: Отбасы мүшелеріне сүйіспеншілік сезімдері оянды, сый-пазтыққа тәрбиеленеді. Шарты: Балаларды шеңберге тұрғызып. Көтеріліп шанырақ, Керестелер керіліп, Өрікдей боп өріліп, Бөріміз жүресек айналдып, Кізі үй боп көріліп.</p>	<p>«Достық тілесе» Мақсаты: Айналасындағылармен өздігінен диагностика бағалауға ынталанды, Шарты: Балалар дөңгелекпен отырып, бір-біріне достық ұсына отырып, достық тілегін айтады, сұрақ қою арқылы жауап алуға да болады.</p>	<p>«Айна» ойыны Мақсаты: Өзіндік көңіл-күйін сипаттай білуге үйренеді. Шарты: Балалар айнаға қарай отырып, өз әрекетіне, көңіл күйіне назар аударып, отырып, басқа адамның көңіл күйін бағалауды үйренеді.</p> <p>«Сәлемдесу» Балалар екі - үш жұптан бір - біріне қарай, әр түрлі елдің, адамдардың сәлемдесу рәсімін көрсетеді.</p>
<p>Ата-аналармен әңгімелесу, кенес беру</p>	<p>Әңгімелесу: Ата –аналармен балалардың -тазапалығы жөнінде, балаларының баппабалықшылығы достарымен қарым –қатынасы туралы әңгімелесу</p>	<p>Әңгімелесу: Ата –аналармен ауа-райына байланысты аурулардан сақтану жолын түсіндіру. Мұрын құмысына Оқсалин мазын жағу</p>	<p>Ескерту: Ата-аналарға балаларын себепсіз баппабалықшылық қалдырмауларын, уақытында әжулерін ескерту.</p>	<p>Ұсыныс: Ата-аналарға үйге жігіздер неден, қалай жасалды, сол туралы балалармен әңгімелесуді айту. Ата-аналарға сауалнама тарату.</p>	<p>Ата-аналарға кенес: «Өзіңе және айналасыңдағы адамдарға көмек көрсетуді балаға үйретіңіз». Психологтің кенесі: «Баланы қоршаған әлемді тынып білуге дағдыландың ».</p>
<p>Балалардың дәрбес әрекеті (Баяу қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнесу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа әрекеттер)</p>	<p>Еркін ойын: «Мозайка» Шарты: Суреттерді сандармен сәкестендіреді.</p>	<p>Еркін ойын: «Көлемкесті тата» Шарты: Қысқа кіндіктердің көлемкесті тауып, орындарына орналастырады.</p>	<p>Құрылымдалған ойын: «Бірдей заттар» Шарты: Суреттердің ішінен бірдей суреттерді топтастырып алуын атайды мыс: жануарлар, жемістер.</p>	<p>Құрылымдалған ойын: «Ақсала». Шарты: Геометриялық пішіндерден ақсаланы құрастырады.</p>	<p>Еркін ойын: «Сөкзгітке» Шарты: Көздерін байлап, тытылған балаларды табыды.</p>
<p>Жаттығулар кешені</p>	<p>«Велосипед» жаттығуы. Қол мен аяқты жоғары көтеріп аяқты кесікпен серуесу.</p>	<p>«Қайық» жаттығуы. Ішпен жағу, қолдар нектін астыққа. Жоғары тартылып, сиксеу, төрбесу.</p>	<p>«Ауыр тастар көтеру» Алақанды жұдып, қолды жұртпай көтеріп - түсіру</p>	<p>«Шанғы» жаттығуы. 2 аяқты тізгеге бүтіп, кесікпен созып - жинау</p>	<p>«Тырна»- бір қолды жоғары көтеріп, екіншісін белге қойып, бір аяқпен тұру. Күні бойы шалшықтан, Тырна баға аулайды.</p>
<p>Ұйымдастырылған к-әрекетке дайындық</p>	<p>«Әлемі Ту» Ойынның мақсаты: Түстер туралы ұғымды бекіту.</p>	<p>«Не жоқ?» Ойынның мақсаты: Балалардың логикалық</p>	<p>«Үй жануарлары» Ойын мақсаты: Үй жануарларын айта білу олардың денс мүшелерін</p>	<p>«Мамандықтың бәрі жақсы» Мақсаты: Балаларды әр түрлі мамандықпен таныстыру.</p>	<p>Танып ал да, атын ата Мақсаты: заттың түр-түсін, пішінін, атын атауға жаттықтыру.</p>

<p>Білім беру ұйымының кестесі бойынша ұйымдастырылған іс-әрекет</p>	<p>түстердің атын білуге машықтандыру; түрлі түсті бояудың түстерді сәйкестендіруге үйрету; саясат моторикасын дамыту</p>	<p>ойлауын дамыту, жылдамдыққа, байқалымдылыққа тәрбиелеу;</p>	<p>атауға, ажыратуға үйрету.</p>	<p>сөздік қорын молайту; ойлау қабілетін дамыту.</p>
<p>Дене шынықтыру гимнастикалық қойырғада жаттығу Гимнастикалық орындақ үстімен арқашықтығы бағалан есі қалам қашықтықта қойылған толтырылған доптардан аттап жүруге үйретуді жалғастыру Өрмелеу Гимнастикалық қабырғаның басына дейін сатыдан аттамай бір және бірнеше тәсілмен өрмелеп, басқа аралыққа ауысып төменге түсуді үйретуді жалғастыру. «ТАСАҚА» Ойын шарты: Ойыншылар заңда еден үстіңізге тасбақаға ұқсас жорғалайды. Тәрбиеші белгі берген кезде қолдарын, аяқтарын ішінің астына жасыруы керек. «КЕСІРТЕК» Ойын шарты: Балалар кесірткенің қалпын жасайды, екі жіптің ортасымен қолдарымен тірел жорғалауы керек Қиындық ойын: «Шымшық доп» Ойын барысы: Алдыңғы ортасындағы бір таяғның үстіне ұзындығы 30 см, ені 6-7 тақтайшаны қисайтып қояды. Оның төменгі жағына кішкене доп қойылады. (Доп дұрыс орналағу үшін тақтайға ойыс жасап қою қажет). Ойнаушылар тақтайшадан айналып тұрады. Басқарушы таңдап алынады. Ол тақтайшаның жоғарырақ тұрған бос шетін ағытпен тегіп қалғанда, доп жоғары секіріп кетеді. Ойнаушылар оны ұстап алады. Допты ұстап алған бала басқарушы болады да, ойын</p>	<p>Қоршаған ортамен таныстыру Туған өлке, туған жер жайлы түсінік «Туған ел бер, Қазақстан!» Мақсаты: Қазақстан, Отан туралы түсінік беру. Бейтәректің суретін салуға үйрету. Туған жерін, Отанын суретте, ұқалтылыққа тәрбиелеу. Балалардың ойлау және шығармашылық қабілеттерін дамыту. «Туған ел бер, Қазақстан» (ұзақандық жұмыс) Бейсені айқындау құралдарын, фресктердің сәбетін, қотамдағы оқиғаларды қолдана отырып, балаларды алған есерлерін көрсете білуге үйрету. Бір мазмұнда бірлікте отырып, бірнеше заттардың суреттерін бейнелей білуге үйрету. Заттардың шамасы мен үйлесімділігеті айырмашылығын бере білуге үйрету. Бояумен жұмысты жетілдіру Музыка Өн айту (өз қалауымен) Түрлесіз Қазақстан, Астана, Байтөрек туралы түсініктерін кеңейтуді жалғастыру. Әнді құанышты, секіндіге, жігермен орындауға төселдіру. Музыкалық аспаптарға деген қызығушылығын арттыру.</p>	<p>Көркем әдебиет Таным шығармаларын бірізді әңгімелеу «Менің ойыншықтарым» (әңгімелеу) Мақсаты: суретке қарап әңгімелеу арқылы сөздерді дұрыс айтуға дағдыландыру. Шәжіо: «Бұл қандай ойыншық?» Ойын шарты: Қоржын ішінде бірнеше ойыншық болады. Балалар қоржынға қолын салып, көрмей, сипап сезу арқылы қандай ойыншық екенін табады. Ойыншық туралы өз ойын айтады. «Менің елімнің рәміздері» Мақсаты: әдеби шығармадағы қоғамдық өмір оқиғалары туралы түсіндіріп дамыту -Өлең қалай аталады? - Авторы кім? - Сендерге өлең ұнады ма? - Өлеңде не туралы айтылған? - Елдің қандай рәміздері бар? Математика негіздері Кеңістікте бағдарлауды жазу дағдысында пысықтау «Кеңістік» Мақсаты: балаларды кеңістікті бағдарлауға жаттықтыру; ойлау қабілеттерін, қабылдау, зейін процестерін дамыту. «Қағаз бетінде бағдарлау» Мақсаты: Заттармен шаманы салыстыруға және айырмашылығын ажырата білуге, кеңістікті дұрыс бағыттау білуге, заттың көлемі, пішіні, түсіні ажырата білуге үйрету. «Сол жақта – он жақта» Мақсаты: Қағаз парағының он жағын және сол жағын ажырата білу және кеңістікті бағдарлай білуді (он жақта-сол жақта), жетілдіру, есте сақтау қабілеттерін арттыру</p>	<p>Математика негіздері Уақытты бағдарлау. Бұл қай кезде болады? Балалардың тәулік мезгілдері туралы білімдерін нығайту; оларға тәулікпен таңертең, күндіз, кеш, түн тәртізді мезгілдерінің суреті бейнеленген кесе қағазын көрсету арқылы үйрету. «Тәулік бөліктері» Ойынның мақсаты: тәулік бөліктері жайлы білімдерін бекіту; тәулік бөліктерін атауға, ажыратуға жаттықтыру. «Суретті құрастыру» атпа тақырыбы бойынша суреттер құрастыру. «Жыл атама» Мақсаты: Балаларды жыл мезгілдері және айларымен таныстыру; 1-ден 3-ге дейінгі сандар қатары туралы алған білімдерін бекіту. Тақтада Жыл атамының суреті. Балалар жыл мезгілдерін атайды, оларды санайды. - Қазір жылдың қай мезгілі? Тәрбиеші қазір қай ай екенін сұрайды, балалар қайталайды. Әрбір жыл мезгілінде 3 айды бар екенін айтып, күз айларын атайды. Үлестірмесін материалдармен жұмыс. - Бүгін жыл атамы бізбен күз туралы әңгімелескісі келеді. Ол білге сары картопқа әкеліпті. - Не үшін сары картопқа әкеліпті? Әрбір картопқада керекті санды қоюға арналған күз айларына сәйкес келетін тор көз бар. Тәрбиеші айды атайды, балалар керекті цифрды бос орынға қояды. Одан кейін тәрбиеші цифрды атайды, ал балалар айды атайды Сөйлеуді дамыту Қарлы-қатынас жасауға қажетті</p>	<p>Сауат ашу негіздері Бұрынғыны анықтау Шәжіо: «Отбасы мүшелерін ата» Ойын шарты: жұмыс дәптеріндегі тапсырма орындалады. Суреттеп отбасы мүшелерінің атап, шапалақ дру арқылы бұрынға бөледі. Бұрын санын анықтайды. Тәрбиеші әр бұрынға бір дауысты дыбыс болатынын балалардың естеріне салады. Шәжіо: «Сөйлемдерді толықтыру». Ойын шарты: балалар педагогтің бастаған сөйлемін жалғастырады және сол сөзді бұрынға бөліп созып айтады. - Өзіңнің үйіңе баруым ... (а-ға) - Қыз құлағыңдағы әшекей ... (сыр-ға) - Ау тұтымадағы темір ... (та-ға) - Қан-қорға құс ... (қар-ға) - Шегені қағыптын ... (бал-ға) - Ен ұзақ баға ... (бес) - Ғылым алатын құрал ... (кі-тап) - Дәптерге жазатын ... (қа-лап-сан). Өздерің жалғастыратын сөздерді бұрынға сызба арқылы көрсетейік. Балалар тақтада жұмыс жасайды. Көркем әдебиет Ғаламтордағы деректермен бөлісу «Біз не білдік» Өз ойлары мен бөлісу, кеңіі түйсіктерін белгілеу сияғтау. Мақсаты: ғаламтордан көрген түрлі қызықты мультфильмдер қызықты ойындар жайлы егділінен әңгімелесуге машықтандыру. «Сұрақ – жауап» ойыны. Ойынның мақсаты: Сұрақтарға дұрыс, әрі тез жауап беруге дағдыландыру. "Менің кішкентай достарым» Мақсаты: ғаламтордан көрген қызықты жануарлар жайлы әңгімелесуге үйрету. «Қамқорлық» ұғымның маңызын түсіндіру; үй жануарларына қамқорлық көрсету туралы түсінік беру; үй жануарларымен жағымды қарым қатынас дағдыларын дамыту; жануарларға қамқорлықпен қарауға тәрбиелеу. Қоршаған ортамен таныстыру ҚР рәкімдері, ҚР президентінің атқаратын қызметі</p>

<p>кайтпанда. Ойынға бір мезгілде 5-6 баладан қатыса алады.</p> <p>Математика негіздері Математикалық ойын-тәсірмалар</p> <p>«Дәуыстан санау» Ойынның мақсаты: Дәуыстан санауға, қорытынды санды есте сақтауға үйрету. 1-нұсқа.</p> <p>Тәрбиеші үстелді бірнеше рет соғды. Балалар іштерінсіз санайды. Тәрбиеші 2-3 баладан қандай рет соғылғанын сұрайды, балалар тақтаға цифрмен көрсетеді. Егер жауаптар әртүрлі болса, тағы да соғтып, қайта санатады. 2-нұсқа.</p> <p>Балалар жауап бермейді, дыбыстың санына байланысты цифрларды көрсетеді. Тәрбиеші балаларға екі түрлі үйдің суретін көрсетеді. - Үйлердің бір-бірінен қандай айырмашылығы бар? (Білік – аласа, таяр – кең, үлкен – кіші).</p> <p>Практикалық жұмыс Кесілген парақтарды балаларға жұппен немесе топпен таратады.</p> <p>Парақты жіктеуге арналған тапсырма: көлемі бойынша үлкен және кіші; түсі бойынша – сары, қызыл, жасыл.</p> <p>Сөйлеуді дамыту Аудан түрлі заттарды дұрыс сипаттау:</p> <p>«Бүгін біздің мереке» аудан түрлі заттарды сипаттауға, қарым қатынас жасауға қажетті сөздерді қолдану және түсіну, оларды сөйлеуде белсенді қолдану дағдыларын қалыптастыру. Жай және күрделі сөйлемдерді қолдану дағдыларын қалыптастыру.</p> <p>Қоршаған орта жайлы білімдерін, ұғымдарды қалыптастыру барысында сөздік қорын байыту және дамыту.</p> <p>«Астана-бас қала» тақырыбында фотосуреттер</p>	<p>ыдыс-аяқтарын мүсіндеу.</p> <p>«Қазан» Мақсаты: балалардың шығармашылық қабілетін дамыту, мүсіндеп мазмұнын бере білуді үйрету.</p> <p>Бұрыштарын кино арқылы дөңселек және сопақша пішіндерді қиып алу - ауызша сипаттау бойынша ұсынылған тақырыпқа, өзбетінше ойдан құрастыруға, құрдастарымен бірлесіп, шығармашылықпен құрастыруға баулу.</p> <p>Балаларды тұлған елің, жерің сүюге тәрбиелеу Пәжәо: «Танып ал да, атын ата» Ойынның мақсаты: заттың түр-түсін, пішінін, атын атауға жаттықтыру; сөздік қорын молайту; ойлау қабілетін дамыту.</p> <p>Ойын: «Кім көбірек біледі?»</p> <p>Мақсаты: Балалардың ойлау қабілетін дамыту, заттың түр-жәріні анықтауға, оларға әртүрлі қолжарасаға қарауға үйрету.</p> <p>Ойын ережесі: Тәрбиеші бір затты көрсетеді. Ал, балалар заттың бірнеше белгісін атауы тиіс.</p> <p>Мысалы: Қазанның неден жасалғанын, қарындаш: аташтан жасалған, қатты, түсі көк, қырты, қырлы болады.</p> <p>Сауат ашу негіздері Үзік сызықтарды үзбей салу</p> <p>Ұзын және қысқа тақшалар мен ірек сызықтарды жазуға жаттықтыру; арқылы ұсақ қол қимылдарын дамыту.</p>	<p>Ойын: «Жоғарыда – төменде, биік – аласа»</p> <p>Мақсаты: кеңістікті бағдарлауға дағдыландыру</p> <p>Жасы: 5-6 жас аралығы</p> <p>Қажетті заттар: Көгілдір аспан, жасыл алқап, өзен бейнеленген сөзжетті суретті плакат тақтада</p> <p>Қорыта ұшақтың, құстар түрлері, балық түрлері, аңдар түрлері қатырма қарадан жасалған.</p> <p>Ойын барысы: Тақтаға бір бала шығып қорыптағы бір бейнені алып, атын атап, орынын анықтап сөзжетті суретке іледі. Мысалы: Ұшақ жоғарыда-аспанда ұшпайды, балық төменде-су ішінде жүзеді, - деп сипаттап айту керек.</p> <p>Дене шынықтыру Көз аяқпен секіру (арқашықтығы 4 м) «Жолақтарға аттан секіру» (3 рет).</p> <p>Ені 50 см жолақтардың үстінде секіріп баспап жүру: Жерден екі аяқпен бірдей екімден ітерілу керектігіне назар аудару.</p> <p>Белгі бойынша ойыншылар бір-бірден жолақтан-жолаққа секіре бастайды. Дұрыс орындалған ойыншылар ұнай жинайды.</p> <p>Қимыл-қозғалыс ойыны: «Кім жылдам?» (5 рет).</p> <p>Төрт бағыттаушыны тандап, оларға әртүрлі түсті ормалд үлестіреді.</p> <p>Төрт тізбекке бағыттаушылардың (қоландирлердің) артында тұрады. Белгі бойынша көздерін жұмды. Бағыттаушы педагогтің көрсеткен жеріне барып тұрады да, ормалды көтереді.</p> <p>Ойыншылар өз бағыттаушыларын іздеп табады да оның артына тізбекке тұрады.</p> <p>Сауат ашу негіздері Бұрыңа дыбыс қосу арқылы жана сөз ойлау</p> <p>«Бұрыңды өзгерту» дидактикалық жаттығуы – Мен сөздерге қатан дауыссыз дыбыстарды басталатын бұрыңдар айтамын, ал сөздер қатан дауыссыз дыбыстарды ұн немесе</p>	<p>сөздерді дұрыс қолдану дағдысы</p> <p>«Менің Отаным» Тыңдау және тілді түсіну дағдыларын қалыптастыру; диалог түрінде сөйлеуге үйрету. Негізгі ойды дұрыс жеткізуге, монолоқты ойларын байланыстырып қара білуге, өңімені бірізді және нақты айтуға, шартын сипаттау және хабарлау әңгімелерді құрастыруға үйрету.</p> <p>Артикуляциялық жаттығулар. «САҒАТ»</p> <p>Сағат- тілді жіңішке тіп ұстап оңға, соңға жайлап қозғалу керек. Осындай санап отырып 15-20 рет қайталау керек.</p> <p>«САНЫРАУҚУЛАҚ» Ауылда кен ашып, тілді тандыптап жалсыра ұстап тұрып төменгі жақты басым ауызды кен ашып тұру керек.</p> <p>Қазақ тілі \ \ ты ұстарту Отан туралы түсінік. Өлең жаттау</p> <p>«Менің Отаным» (өлең) Мақсаты: Балаларды Отан сүйгіштікке баулу, өз еліне, жеріне деген патриоттық сезімін ояту.</p> <p>Балалардың сөздік қорын молайтып, Түсуелсіздігімізге арналған жыр-шұмақ, макалдарды жатқа айтқызуға мақалдарды жатқа айтқызуға үйрету.</p> <p>«Менің Қазақстаным» тақырыбында әңгімелесу, мазмұнды суреттер ұсыну</p> <p>Пәжәо: «Өз туыңды тауып ал» Барысы: тақтаға көптеген мөлшектердің туы ілінген. Осы тулардың ішінен өз туыңды көрсет.</p> <p>Музыка Музыкалық талғам</p> <p>«Төлер» (Өлеңін жазған: Ж. Өмірбеков; музыкасын жазған: Б. Ғизатов) Музыка арқылы</p>	<p>Еліміздің рәміздері туралы білімдерін кеңейту. Қазақстан Республикасының Президенті, оның халыққа қызмет ететіндігі, өз халқының түрлі мәселелерін шешетіндігі туралы түсінігін қалыптастыру; Қазақстан Республикасының рәміздерін танып, мемлекеттік Әнұранды орындағанда орындарының тұрлы, он қолдарын кеуделерінің сол жақ бөлігіне қою, ер балалар бас қимдірін шешетінін білу керектігін түсіндіру.</p> <p>«Түсуелсіз Қазақстан» (өлеңмен таныстыру)</p> <p>Мақсаты: Түсуелсіз Қазақстан өлеңімен таныстыру. Өлең арқылы тұлған еліне, жерге деген сүйіспеншіліктерін арттыру; Отанда, елді қорғауға тәрбиелеу.</p> <p>Балалардың сөздік қорын молайту, байланыстыра сөйлеуді қалыптастыра отырып Түсуелсіздігімізге арналған жыр-шұмақ, макалдарды жатқа айтқызуға үйрету.</p> <p>Д/о: «Қай қала екенің тап?» Ойынның шарты: ойын үшін Қазақстан картасын пайдаланамыз. Балаларға Қазақстандағы бірнеше қалалардың аты беріледі.</p> <p>Дене шынықтыру Спорттық жаттығулар</p> <p>Сапқа тұру Шанмен сырғанду (далада) Бір орында оңға, солға бұрылуға үйрету. Төбешіктен бір-бірімен және екі ескіден шапанмен сырғандуға, шапанмен төбешікке көтерілуге үйрету.</p> <p>«ҚАДЫҚАН ДОП» Ойын шарты: Балалар дөңгелекпен шеңберге тұрады. Бір-біріне допты бере бастайды. Жүргізуші шеңбер сыртында допқа қолын тигізуге тырысады. Егер ол қолын тигізсе допты ұстап тұрған баламен орын ауыстырады.</p> <p>«КӨНІЛДІ ЖАРЫСТАР» Ойын шарты: Ойыншылар екі командаға бөлінеді. Бірінші топ бас жаққа қатарласып тұрады. Дөп бойынша жолдағы кесіріктерден өтіп, марсеге жетуі керек. Тікелей отырып кесіріктер арқасынан өту, аяқ арқасынан</p>
---	---	--	--	---

	<p>қарастыру, әңгімелесу</p> <p>Қазак тілі</p> <p>Мемлекеттік рәміздер, Ту, Елтаңбаны сипаттау</p> <p>Қазақстан Республнкасының рәміздерін танып, мемлекеттік Әнұранды орындағанда орындарынан тұрып, он қолдарын көуделерінің сол жақ бөлігіне қоя, ер балалар бәс киімдерін шешетінін білу керектігін түсіндіру.</p> <p>Мемлекеттік мереке Түуелсіздік күні туралы түсініктерін қалыптастыру. Халықтық мерекелер туралы түсініктерін кеңейту, өлеңдерді, әндерді, билерді жаттапқызып, үйрету арқылы балаларды мерекелерге қатысуға белсенділік танытуға баулу. Ел көрнеулер ардақты міндет екендігін түсіндіру арқылы Қазақстан Республнкасы әскері туралы түсініктерін кеңейту.</p> <p>Мақал-мәтел жаттау:</p> <p>Отан отпан ыстық</p> <p>Отан отпаннан басталады.</p>	<p>Сыйбаларды (штрих) салуға үйрету.</p> <p>Артықушынылық жаттығулар:</p> <p>Балықтар</p> <p>Кіп-кішкентай балықтар өзенге жүзеді, Уп-үлкен ағаш жағда жатты.</p> <p>Балық: «Мына жерде сүну онай»- деп</p> <p>Екіншісі «Жоқ, бұл жер терсе»- деп,</p> <p>Ал үшіншісі «Менің ұйқым келіп тұр»- деп,</p> <p>Ал төртіншісі тона бастады,</p> <p>Ал бесіншісі «Мында қолтырауын»- деп айтайламы,</p> <p>-Жүзіндер мына жерден, Әйтпесе жұттып қояды!</p> <p>«Аттар тұяқтарымен тарсыддағалды»</p> <p>Мақсаты: Балалардың артықушынылық аппаратын дамыту. Дыбыстық жаттығу жасау арқылы дыбыстарды анық айтуға жаттықтыру.</p> <p>Саусақ ойындары</p> <p>«Кіріп» жаттығуы</p> <p>Момақаным алайда, (үш саусақтарын түйістіріп, кірпінің жүрісін салады)</p> <p>Тіксенім көп абайла, (екі қолының саусақтарын айқастырып, кірпінің тікөнектері жасайды).</p> <p>Кіріп кетсе қолыңа, Өкпеліме жараймай!</p>	<p>Үнді дауыссыз дыбыстарға ауыстырып айтамындар. Мысалы: па-ба, фи-ва, ка-га, ко-го, то-до, шо-жо, са-за, ха-ма, һа-да, ца-на, чо-ро, шо-уе, хо-йо</p>	<p>Үлгі дауыссыз дыбыстарға ауыстырып айтамындар. Мысалы: па-ба, фи-ва, ка-га, ко-го, то-до, шо-жо, са-за, ха-ма, һа-да, ца-на, чо-ро, шо-уе, хо-йо</p>	<p>«Ауа райы аралы» ойыны</p> <p>Мақсаты: Бақылау күнтізбесінде ауа райын белгілейді</p>	<p>«Мені қайтала» ойыны</p> <p>Шарты: Өзіне – өзі қызмет көрсету және киіміне күтім жасау дағдылары жетілседі</p>
<p>Серуенге дайындық</p>	<p>Балалардың кінгу реттілігін бақылау, кінгенде түйменерін қадап, аяқ кінімінің бауын байлауды бақылау</p>	<p>Серуенге шығу туралы балаларға түсіндіру жұмыстары.</p>	<p>Өнгіме жүрізді. Серуенге шыққанда күлсіздік ережелері туралы ескерту.</p>	<p>«Ауа райы аралы» ойыны</p> <p>Мақсаты: Бақылау күнтізбесінде ауа райын белгілейді</p>	<p>«Мені қайтала» ойыны</p> <p>Шарты: Өзіне – өзі қызмет көрсету және киіміне күтім жасау дағдылары жетілседі</p>	

Сөзүсүн	<p>Кардыгы іздерді бакылай білу</p> <p>Көркем сөз Ойын ойнап, міне біз, Қыс қызылған көркеміз.</p> <p>Шанаға да мінесіз, Шанығы да төбесіз.</p> <p>Жұмбақ Мен көтемің, ол қалар.</p> <p>(із)</p> <p>Бакылау : Қарда түрлі іздердің қалатынын, соның ішінде құстардың ізі өресіше болатындығын айыра білу: құстардың ізі қосу амалы сияқты, әр құс әр түрлі із қалдырады, адамның да іздері әр түрлі, түрлі жақтаға бағыттайды; машинаның ізі де әр түрлі және т.б. Жансыз табиғат жайындағы білімін бекіту; балалардың тілдерін дамыту.</p> <p>Қимылды ойын: «Нысанға тигіз» Он және сол қолмен, көздеп дәлдікті кезінде қалыпты жағдайды сақтай білу. Ойын барысында балаларды шапшаңдыққа, икемділікке баулу. Қимылдылықтарын арттыру</p>	<p>Қар жауғаннан кейінгі ағаштардың жайы қандай?</p> <p>Мақал-мәтел Жестоканда қыс ақ мамық төсейді. Ағ аз өсен арқылы көпірлер тұрғызады.</p> <p>Бакылау: Қар жауғаннан кейін ағаштың қашы қандай әдемі екеніне балалардың көңілін аударту. Кішкентай ағаштар үшкір дөңгелек төбесіне оранды, кейбір ағаштың бұтақтары бұрынғы мүйізі сияқты, кейбіреуі тоқыма жіп сияқты, мақталы шар сияқты. Балаларды ағашты күтуге үйрету. Қар басқан ағаш бұтақтары майысып тұрады, ол қалың қарды ақырындып түсіру керек екенін түсіндіру. Ағаштар жапырақтарын неге түсіретінін түсіндіру.</p> <p>Балаларды табиғатты сүюге үйрету. Олардың өз сөзінен алған әсерлерін айтуға үйрету.</p> <p>Қимылды ойын: «Аю апанында» Әртүрлі бағытта балаларды жүтпруге, жылдам қозғалысқа үйрету.</p> <p>Еңбек: Бұтақтарды қардан сілкіп тазарту. Балаларға ағаштарды ажырату да үйрету. Олардың эстетикалық танымын байыту.</p> <p>Өз бетімен ойындар: Өз бетіңше ойнау дағдыларын дамыту.</p>	<p>Ағаштардағы қырауларды бакылау.</p> <p>Қыраудың пайда болу процесі туралы түсінік беру. Балалардан назарын қар өрілген кезде, күрт суық түскенде және ауа-райы жылыған кезде айналыны қырау басқанын ағаштарда, ормандықтарда және басқа заттарға қарай бакылауды ұсыну. Қырау – бұл мұздық шық түше жердің үстіндегі ауа салқындайды. Аудалғы сулы бұлар салқындаған заттармен өзара жанысып сулы тамшыларға айналып мұзды кесек болып қатпа, сөйтіп және қырау болды. Табиғаттың әртүрлі қысқы құбылыстарын көріп бакылау, қысқы қардың сұлулығына тандануға балаларды үйрету.</p> <p>Еңбек: Мұндай жол әзірлеу. Қарды өздігінен күресіп бекітіп орныға алып бару, оны нығыздауға үйрету; ұжымдық еңбекке қатынасуға үйрету, өз әрекеттері мен құрылдарының әрекетерін келістіре еңбектену.</p>	<p>Қардың тереңдігін бакылау.</p> <p>Жұмбақ Көктем түсіп көбейді, Ұқсайды өзі шекерге, Бірақ ешкі жемейді, Жерде жатыр бекерге.</p> <p>Ол не? (Қар).</p> <p>Бакылау: Балалардың көңілін ауданын қай жерлерінде қалың қар жатқанына аудару, қардың қаныштықты терең екенін білуді ұсыну. Балаларға метрді көрсету және әр жерде қар қалыңдығын өлшеу; қалың қарды күресіп қазып, қардың қалыңдығына назар аудару.</p> <p>Қимылды ойын: «Ақшақарды ізде»</p> <p>Егілікті, шапшаңдықты дамытатын, кеңістікті бағдарлауды қажет ететін, қимыл түрлерін өзгертіп отыратын ойындарға қызықтыру.</p> <p>Еңбек: Гүлзарын орнына жинастыруды ұйымдастыру. Қар тоқтау жөніндегі пікірді қалыптастыру (қарды тоқтатады, жел соққанда), қардан келергілер жасау, тәрбиешіге көмектесу.</p> <p>Тапсырманы орындау, бірлесіп атқаруды қиындарға тәсілдерін қалыптастыру.</p>	<p>Бұлтты бакылау</p> <p>Мақсаты: Балаларға бұлттың неге ұқсайтынын қай бағытта көшіп жатқанын бакылау-тып енгізу.</p> <p>Еңбек: Ұқаселері шығылған ағаш бұтақтарын жинау</p> <p>Қимылдық ойын: «Фигура жасап шық»</p> <p>Ойын барысы : Ойлаушылардың арсықдан бастаушы тамалының алынады Ол шекірек тұрады.</p> <p>Балалардың қалғандары жүгреді, бір аяғымен екінші аяғын шалыс баса (ирек жүріспен) алан бойы секіреді.</p> <p>Тәрбиешінің сипалтынан, дабыл қағу немесе « тоқта » деген сөзден кейін барлығын орындарына барып қозғалмай тұрады. Басқарушы барлық « фигураларды » айналдып шығып, ең ұнайтынын тандап алады. Енді басқарушы баға беруші болып саналады да, ал алдыңғы басқарушы қалған балаларға қосылды да, ойын қайталайды.</p>
Сөзүсінсі орауы, ойындар	<p>Өлең оқу.</p> <p>Аппик, аппик, жаппақтап, Қар жауды тыбыстап.</p> <p>Қалың орман қар жамайтан, Мау-жырғалды түңіп аспан.</p> <p>-Балалар, өлсеңе не тұрады айтылады? Қар тұрады</p>	<p>Ойын түрінде.</p> <p>«Шырша, бұрыш, қован» Шарты: «шырша» дегенде қолды екі жаққа созу, «бұрыш» дегенде отыра қату.</p> <p>«қован» дегенде секіру</p>	<p>Өлең жолдары:</p> <p>Бұтақтарды сындырмай, Ағаштарды баптауық</p> <p>Құстарды да атпайық.</p> <p>Табиғатты сақтайық!</p> <p>(қайталану арқылы жаттау)</p>	<p>«Палл жиния» ойыны</p> <p>Мақсаты: паллдарды жинайды, логикалық ойын тапсырмаларын орындайды.</p> <p>Шарты : : палл бөліктерінен бекітіл бір бейнені құрастыру.</p> <p>(математика</p>	<p>Құрылымдалған ойын: «Вагондарға дөңгелек тандау»</p> <p>Мақсат ы: геометриялық пішіндерді ажырата отырып, тапсырманы орындау.</p>

Балалармен жеке жұмыс	Балуу балалармен жұмыс Өз-өзіне қызмет көрсету кезінде балалардан кейін қалып отырады. Сол себепті ұсақ қол моторикасын дамыту үшін тапсырмалар беріліп отырады.	ксірек. Жеке жұмыстар Шарғын қарапайым мәтіндерді, тақпақтар мен өлеңдерді тыңдауды, түсінуді және мазмұндауды, жапқа айға алуды үйренеді.	Жеке баламен жұмыс: Тәулік бөліктерін – таңертең, күндіз, кеш, түнді таңуды және атауды үйренеді.	Тіл жаттықтыру: Дұрыстарын қайтала. Ан біткенмен алынған Ақыралды арыстан: А-а-а-а-а-а Нәзік дауысы қозының Естіледі алыстан: Ма-а-а-а-а	Жеке жұмыс: «Мүшелері» Мақсаты: Отбасы мүшелерін дұрыс атай білуге үйрету. Ата -аналарға: Балалардың тазалығы жөнінде кеңес беру
Балалардың үйге қайтуы	Балалар бүтінгі күн қалай өтті?	Баланың күн тәртібі жөнінде кеңес	Құстарға қамқор болмаңыз Құстарға үйшік жасауды ұсыну	Балаларға көп көңіл беру. Ұялы телефонды көп ұстатпауға кеңес беру	